## Codex diplomaticus.

### A. Urkunden des 13. Jahrhunderts.

1231	abgedruckt im Gesichtsb.	I.	173.
1234, 9. April (doppelt)	"	"	174.
1234, im Herbstm.	"	III.	223.
1246, 21. Mai.	"	I.	177.
1253, 17. Heum.	"	"	188.
1256.	"	"	190.
1257, 24. März.	"	"	190.
1261, 21. Herbstm.	"	"	59.
1265, 12. Horn.	"	"	193.
1269, 22. Dec.	"	III.	170.
1271, 9. Horn.	"	I.	196.
1277, 23. Winterm.	"	"	35.
1282.	"	"	203.
1285, 12. Heum.	"	III.	172.
1285, 27. Augstm.	"	"	173.
1290.	"	II.	166.
1290, 10. Jän. (doppelt)	"	IV.	90.
1292, 2. Horn.	"	I.	38.
1293, 22. Jän.	"	"	378.
1293, 2. Mai.	"	XIX.	257.
1296, 3. März.	"	I.	311.
1296. (per regestum)	"	XIX.	291.
1298, 29. Brachm.	"	II.	80.
1299, 14. Herbstm.	"	V.	241.

<sup>1)</sup> Matth. 1, 1—17. Marc. 1, 1—9. Luc. 1, 5—18. Joh. 1, 1—15.

## B. Urkunden des 14. Jahrhunderts.

### 1.

1300, 12. Wintermonat.

Vniuersis presentium inspectoribus, Petrus Incuratus Ecclesie in Rota notitiam subscriptorum. | Nouerint vniuersi, quod mota inter Discretum virum Waltherum Elemosinarium Lucernensem ex vna, et | . . dictum Mile et Johannem fratrem suum ab dem Hvse questione super redivibus xi. solidorum | nomine Anniuersarii de predio in Ottenrvte in parochia de Oberneschibach sitis, predictis fratribus | asserentibus, non totum predium sed partem ipsius predicto censu seu redivu oneratam; Econuerso | Elemosinario affirmante, totum predium census seu redivus xj. solidorum onere ipsi officio Elemosinarie | Lucernensis integraliter oneratum. Tandem predicti fratres coram me Arbitro a partibus assumpto | confessi et recognoscentes, prenommatum predium totum oneri et censui predicto fore subiectum | et astrictum, ad soluendum eosdem redivus seu census videlicet xj. solidos annuatim officio | Elemosinarie se sponte bonaque fide et suos successores astrinxerunt publice et expresse. | Et in huius testimonium Sigillum meum rogatu parcium presentibus est appensum. Acta sunt | hec in curia Lucernensi, presentibus hiis testibus et ad hoc rogatis: Domino Rvoldolfo de Emmvn, | Nicolao de Remerswile, Ecclesiarum Rectoribus, Magistro Johanne Scholastico Lucernensi, Heinrico in dem | Mose, Heinrico filio suo dicto vrvetshoven, Wernhero de Meggen, Burchardo de Ottenrvte, | et Petro filio suo. Anno domini M. ccc., Sabbato proximo post festum beati Martini. | Indictione xij.

Das Siegel fehlt.

### 2.

1313, 7. Winterm.

Magister Johannes de Basilea, Chorherr zu Werd, schlichtet, als von der Constanziſchen Curia hiesür bevollmächtigter Richter, einen Span, der sich zwischen dem Armenſpitale zu Bremgarten, an der Neußbrücke gelegen, und zwischen dem Propsten und Convent zu Lucern erhoben hatte, betreffend verschiedene Güter, Aecker und Brachfelder, sammt den davon herrührenden Zehnten. Datum